
AD\710811LT.doc PE400.482v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2007/2254(INI)

28.2.2008

NUOMONĖ
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl supaprastintos bendrovių verslo aplinkos bendrovių teisės, apskaitos ir 
audito srityse
(2007/2254(INI))

Nuomonės referentė(*): Ieke van den Burg

(*) Glaudesnis komitetų bendradarbiavimas pagal Darbo tvarkos taisyklių 
47 straipsnį















PE400.482v02-00 2/5 AD\710811LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\710811LT.doc 3/5 PE400.482v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena savo rezoliuciją dėl tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų (TFAS) ir 
Tarptautinės apskaitos standartų valdybos valdymo1, kurioje Parlamentas pateikė savo 
nuomonę dėl Europos Sąjungos mažų ir vidutinių įmonių (MVĮ) padėties TFAS požiūriu;

2. pritaria, kad turėtų būti paprastinamos bendrovių teisės nuostatos, ypač atsižvelgiant į 
MVĮ interesus, tačiau pabrėžia, kad paprastinant minėtąsias nuostatas būtina užtikrinti 
visų suinteresuotųjų šalių, įskaitant investuotojus, savininkus, kreditorius, darbuotojus ir 
valdžios institucijas, interesų pusiausvyrą; pabrėžia, kad paprastinant būtina užtikrinti 
suinteresuotųjų šalių teises, kurios numatytos įstatymo;

3. pabrėžia, kad paprastinimo procedūros metu, jei būtina, atšaukus kai kurias ar visas 
esamas priemones, naudinga ištirti kiekvieną atskirą atvejį ir pateikti pasiūlymų, kurie 
būtų grindžiami išsamiais, neutraliais, visapusiškais poveikio vertinimais ir kuriuose būtų 
ypač daug dėmesio skiriama MVĮ ir mikroįmonėms, siekiant, kad visoje vidaus rinkoje 
būtų užtikrinama paprastesnės nuostatos, teisinis aiškumas ir Bendrijos acquis laikymasis 
bei nuoseklus vadovavimasis šiuo metu vykstančio finansinės atskaitomybės ir audito 
procedūrų derinimo proceso gairėmis;

4. siūlo koordinuoti valstybių narių mokesčių institucijas siekiant standartizuoti informaciją, 
kurios reikalaujama iš įmonių paprastinimo tikslais;

5. pritaria siekiui paprastinti bendrovių, kurių akcijos nekotiruojamos vertybinių popierių 
biržose, apskaitos taisykles, tačiau primygtinai ragina taikyti skaidrumo reikalavimus 
visoms ribotos turtinės atsakomybės akcinėms bendrovėms; siūlo, kad numatant išimtis 
MVĮ ir mikroįmonėms būtų ypač siekiama mažinti administracinę naštą ir išlaidas, tačiau 
atsižvelgiant į būtinus informacijos poreikius ir prieigą prie finansinių galimybių; ragina 
dalytis pažangiąja patirtimi ES teisės paprastinimo ir taikymo srityse;

6. pabrėžia, kad turėtų būti siekiama mažinti administracinę naštą modernizuojant 
informacijos skelbimo taisykles ir platinant ją elektroniniu būdu;

7. mano, kad sukūrus bendrą konsoliduotą pelno mokesčio bazę (angl. CCCTB) Europos 
bendrovių statutas būtų naudingesnis ir veiksmingesnis;

8. pritaria Komisijos pateiktam pasiūlymui dėl ribinės vertės tvirtinimo procedūros 
supaprastinimo; tais atvejais, kai viršijama dydžio ribinė vertė, siūlo bendrovių 
atskaitomybės reikalavimuose numatyti dvejų metų pereinamąjį laikotarpį; ragina 
nustatyti panašų pereinamąjį laikotarpį bendrovėms, kurios keičia teisinį statusą (pvz., kai 
bendrovė, kurios akcijos kotiruojamos vertybinių popierių biržose, tampa bendrove, 
kurios akcijos nekotiruojamos vertybinių popierių biržose, arba ribotos turtinės 
atsakomybės akcinės bendrovės statusas keičiamas į neribotos atsakomybės bendrovės), 

1 A6-0032/2008



PE400.482v02-00 4/5 AD\710811LT.doc

LT

siekiant, kad praėjus mažiausiai dvejiems metams po statuso pakeitimo būtų skelbiami 
palyginami duomenys;

9. pabrėžia Skaidrumo direktyvos svarbą1, tačiau ragina Komisiją įvertinti, ar įgyvendinant 
ją valstybėse narėse nebuvo paskatintas vadinamasis perteklinis reglamentavimas;

10. pabrėžia, kad pagal 2006 m. pakeistas ES apskaitos taisykles reikalaujama, kad bendrovės, 
kurių akcijos kotiruojamos vertybinių popierių biržose, inter alia, pateiktų bendrovės 
valdymo ataskaitą ir tobulintų informacijos apie nebalansines procedūras atskleidimo 
priemones; primena, kad šių taisyklių perkėlimo į nacionalinę teisę terminas – 2008 m. 
rugsėjo 5 d.; ragina valstybes nares perkelti šias taisykles anksčiau; ragina Komisiją 
bendradarbiauti su Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų valdyba (angl. IASB) 
ir toliau tobulinti finansinėse pažymose pateikiamus duomenis apie nebalansines 
priemones;

11. sutinka, kad bendrovėms turėtų būti prieinami paprastesni privalomos informacijos 
registravimo ir rengimo, teikimo ir skelbimo būdai; siūlo privalomą informaciją rengti, 
teikti ir skelbti elektroniniu būdu, t. y. naudotis sąveikiu bendrovių registru; primygtinai 
ragina naudoti naujas technologijas, pvz., išplėstinę verslo atskaitomybės kalbą XBRL; 
pabrėžia, kad ši informacija turėtų būti lengvai prieinama investuotojams, kreditoriams, 
darbuotojams ir valdžios institucijoms visoje Europos Sąjungoje;

12. mano, kad dėl reikalavimo į balansą įtraukti duomenis apie atidėtus mokesčius MVĮ 
apkraunamos neproporcingai didele našta, nors metinių ataskaitų tikrintojams minėtoji 
informacija nėra vertinga; todėl siūlo šį reikalavimą panaikinti, jei auditorių deklaracijose 
būtų palikti duomenys apie galimus įsipareigojimus dėl atidėtų mokesčių;

13. siūlo vadovautis vieno karto principu, kad bendrovėms nereikėtų teikti tos pačios 
informacijos daugiau negu vieną kartą ir daugiau negu vienam gavėjui;

14. prireikus siūlo rengti konsultacijas dėl apskaitos ir audito tarnybų reguliavimo institucijos 
įsteigimo būtinybės ir galimybių.

1 2001 m. gegužės 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/34/EB dėl vertybinių popierių įtraukimo 
į biržos oficialųjį prekybos sąrašą ir dėl informacijos, kuri turi būti skelbiama apie tuos vertybinius popierius 
(OL L 184, 2001 7 6, p. 1).



AD\710811LT.doc 5/5 PE400.482v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 26.2.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

41
1
1

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Gabriele Albertini, Mariela Velichkova Baeva, Pervenche Berès, Slavi 
Binev, Sebastian Valentin Bodu, Sharon Bowles, Udo Bullmann, 
Manuel António dos Santos, Christian Ehler, Elisa Ferreira, Jean-Paul 
Gauzès, Robert Goebbels, Donata Gottardi, Gunnar Hökmark, Karsten 
Friedrich Hoppenstedt, Sophia in ‘t Veld, Othmar Karas, Piia-Noora 
Kauppi, Wolf Klinz, Christoph Konrad, Guntars Krasts, Kurt Joachim 
Lauk, Astrid Lulling, Gay Mitchell, Cristobal Montoro Romero, Lapo 
Pistelli, John Purvis, Alexander Radwan, Bernhard Rapkay, Dariusz 
Rosati, Eoin Ryan, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Peter 
Skinner, Margarita Starkevičiūtė, Ieke van den Burg, Cornelis Visser, 
Sahra Wagenknecht

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Harald Ettl, Werner Langen, Thomas Mann, Gianni Pittella, Bilyana 
Ilieva Raeva

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 str. 2 dalis)


